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(Selskaber med begrænset Ansvar og Selskaber, hvis Med- 
lemmer gensidig hæfte for Selskabets Forpligtelser), altsaa 
ikke af Enkeltmand, og saadanne Selskaber maa ikke drive 
anden Virksomhed end Forsikringsvirksomhed, hvorhos be- 
stemmes, at i Selskaber med begrænset Ansvar maa den 
indbetalte Del af Kapitalen ikke være under 10 pCt. af det 
nominelle Beløb, medens gensidige Selskaber ikke maa paa- 
begynde deres Virksomhed, forinden de have deponeret 50,000 
Kr. i Fonds, der noteres paa Kjøbenhavns Børs. Forslaget, 
der omfatter saavel de nu bestaaende som senere opstaaende 
Selskaber, angaar ikke: 1) 홢Statsanstalten for Livsforsikring", 
ej heller 2) Selskaber, som udelukkende overtage Genforsikrin 
fra andre Selskaber, hvorhos 3) Indenrigsministeren kan ind 
skrænke Anvendelsen af Loven for mindre Selskaber, saasom 
Begravelseskasser, Pensionskasser o. I, eller endog helt und- 
tage et saadant Selskab fra Lovens Bestemmelser, for saa vidt 
Selskabet er gensidigt og Adgangen til et saadant Selskab er 
fagligt eller paa anden Maade snævert begrændset. 

I øvrigt skelnes mellem indenlandske og udenlandske 
Selskaber. 

1. lndenlandske Selskaber ere underkastede et Tilsyn af 
en af Kongen udnævnt Forsikringsinspektør, der henhører 
under Indenrigsministeren og lønnes af Staten. Dette Tilsyn 
er effektivt saavel ved Selskabets a) Oprettelse som b) under 
dets Virksomhed samt c) naar der som Følge 'af svigtende 
finansielt Grundlag eller af andre Grunde Lliver Spørgsmaal 
om Ophør af Virksomheden, ad a) Et Selskab maa ikke be- 
gynde sin Virksomhed, forinden det har erhvervet Indenrigs- 
ministerens Anerkendelse. For at opnaa denne maa Selskabet 
indsende til Forsikringsinspektøren en Række udtrykkelig 
nævnte Oplysninger, ligesom Inspektøren desuden skal være 
berettiget til at forlange yderligere Oplysninger. Finder han 
da, at Selskabets tekniske og finansielle Grundlag i Henhold 
til det meddelte Materiale er forsvarligt, er han inden 3 
Maaneder efter Modtagelsen heraf forpligtet til at indstille 
Selskabet til Anerkendelse af Indenrigsministeren, der 홢 naar 
der ej heller af Hensyn til Almenvellet skønnes at kunne 
næres Betænkelighed ved Selskabets Formaal og Indretning 
홢 er forpligtet til at meddele Anerkendelsen. Nægter In- 
spektøren at indstille til Anerkendelse, kan Spørgsmaalet ind- 
ankes for Indenrigsministeren, hvis Afgørelse er endelig. 홢 
For Selskaber, som ved Lovens Ikrafttræden alt maatte være 
i Virksomhed, gælde de samme Regler om Anerkendelse som 
for nye Selskaber, dog at der gives saadanne Selskaber en 
vis Frist til Foretagelsen af de Forandringer, der maatte for- 
langes som Betingelse tor Anerkendelsen. 홢 ad b) Af Hensyn 
til Tilsynet med Selskaberne under deres Virksomhed skulle 


